
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРОНВЕРКСКОЕ

197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 декабря 2016 года                                                                                                               № 39

«О порядке реализации Местной Администрацией внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Кронверкское в 2017 году отдельного государственного полномочиями Санкт-
Петербурга, переданного Законом Санкт-Петербурга от 16 июля 2010 года № 391-99 
«О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, расположенных в границах Колпинского, 
Кронштадтского, Курортного, Петродворцового, Петроградского, Пушкинского 
районов Санкт-Петербурга, отдельным государственным полномочием Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресными 
программами, утвержденными администрациями районов Санкт-Петербурга, 
уборки и санитарной очистки территорий, за исключением земельных участков, 
обеспечение уборки и санитарной очистки которых осуществляется гражданами и 
юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных органов 
государственной власти Санкт-Петербурга»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16 июля 2010 года № 391-99 «О
наделении  органов  местного  самоуправления  внутригородских  муниципальных
образований  Санкт-Петербурга,  расположенных  в  границах  Колпинского,
Кронштадтского,  Курортного,  Петродворцового,  Петроградского,  Пушкинского  районов
Санкт-Петербурга,  отдельным  государственным  полномочием  Санкт-Петербурга  по
организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утвержденными
администрациями районов Санкт-Петербурга,  уборки и санитарной очистки территорий,
за исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых
осуществляется  гражданами  и  юридическими  лицами  либо  отнесено  к  полномочиям
исполнительных  органов  государственной  власти  Санкт-Петербурга»,  распоряжением
администрации Петроградского района Санкт-Петербурга от 3 октября 2016 года № 10988-
р  «О  порядке  реализации  органами  местного  самоуправления  отдельного
государственного  полномочиями  Санкт-Петербурга  по  организации  и  осуществлению
уборки  территорий  Петроградского  района,  за  исключением  земельных  участков,
обеспечение уборки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами, либо
отнесено  к  полномочиям  исполнительных  органов  государственной  власти  Санкт-
Петербурга  в  2017 году»,  руководствуясь  частью 3  Положения  об организации работы
Местной  Администрации  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-
Петербурга  муниципальный  округ  Кронверкское  по  реализации  отдельного
государственного  полномочия  по  организации  и  осуществлению  в  соответствии  с



адресными программами,  утверждаемыми администрациями районов Санкт-Петербурга,
уборки  и  санитарной  очистки  территорий,  за  исключением  земельных  участков,
обеспечение  уборки  и  санитарной  очистки  которых  осуществляется  гражданами  и
юридическими  лицами  либо  отнесено  к  полномочиям  исполнительных  органов
государственной  власти  Санкт-Петербурга,  утвержденного  постановлением  Местной
Администрации  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга
муниципальный округ Кронверкское от 30 октября 2014 года № 34,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить,  что  в  2017  году  Местная  Администрация  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  муниципальный  округ  Кронверкское  в
соответствии  с  Адресной  программой  уборки  и  санитарной  очистки  территорий,  за
исключением  земельных  участком,  обеспечение  уборки  которых  осуществляется
гражданами  и  юридическими  лицами,  либо  отнесено  к  полномочиям  исполнительных
органов  государственной  власти  Санкт-Петербурга  на  2017  год,  утвержденной
распоряжением  администрации  Петроградского  района  Санкт-Петербурга  от  3  октября
2016  года  №  10988-р,  будет  осуществлять  уборку  и  санитарную  очистку  следующих
территорий,  за  исключением  земельных  участков,  обеспечение  уборки  и  санитарной
очистки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к
полномочиям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга на 2017
год: 
№ п/п Номер

кадастрового
квартала

Общая площадь
уборочной территории
(кв. м)

Площадь
усоверш. покрытия
(кв. м)

Площадь
неусоверш. покрытия
(кв. м)

Площадь
растительного
покрытия
(кв. м)

1 3033 10743 9748 0 995
2 3034 3672 3527 109 36
3 3035 839 839 0 0
4 3036 925 837 0 88
5 3048 1142 1142 0 0
6 3049 880 665 84 131
7 3050 1650 1609 0 41
8 3051 292 287 0 5
9 3057 7727 7051 134 542
10 3060 2166 1993 0 173
11 3061 1568 1547 0 21
12 3068 1562 1348 0 214
13 3069 3208 2444 44 720
14 3070 79 79 0 0
15 3071 3107 2743 235 129
16 3072 211 152 0 59
17 3074 11294 10617 1 676
18 3083 3064 2866 0 198
19 3084 4563 4185 0 378
20 3085 3252 3104 1 147
21 3086 2653 2272 0 381
22 3087 5007 4571 327 109
23 3088 5911 5882 0 29
24 3089 1094 967 0 127
25 3090 4668 4557 0 111
26 5801 626 542 0 84
ИТОГО 81903 75574 935 5394

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации
МО Кронверкское                                                                                       А.А. Соколовский


